
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.02.2017, 9/81407 

1 

РЕШЕНИЕ МОЗЫРСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
19 декабря 2016 г. № 1777 

Об установлении перечня мест для реализации 
товаров физическими лицами, не осуществляющими 
предпринимательскую деятельность 

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента 
Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской 
деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными 
физическими лицами» Мозырский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить перечень мест на территории Мозырского района для реализации 
физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, 
определенных в абзацах втором–шестом части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа 
Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании 
предпринимательской деятельности и реализации товаров индивидуальными 
предпринимателями и иными физическими лицами» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 20.05.2014, 1/15010), в случае если торговля ими не 
ограничена или не запрещена законодательством, согласно приложению. 

2. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на иностранных 
граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих и временно проживающих на 
территории Республики Беларусь. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя Мозырского районного исполнительного комитета по направлению 
деятельности. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Е.Ф.Павлечко
   
Исполняющий обязанности управляющего делами С.В.Дылюк

  
  Приложение 

к решению  
Мозырского районного  
исполнительного комитета
19.12.2016 № 1777 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест на территории Мозырского района для реализации физическими лицами,  
не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров 

№ 
п/п 

Наименование 
населенного пункта 

Место для реализации товаров физическими лицами 

1 Город Мозырь автостоянка коммунального жилищного унитарного предприятия 
«Мозырский райжилкомхоз» в районе рынка общества с ограниченной 
ответственностью «ИстПал-Торговый Центр» по улице Малинина Н.И., д. 1а
автостоянка общества с ограниченной ответственностью «Темпо» в районе 
рынка «Привоз» по бульвару Дружбы, д. 3а 
автостоянка общества с ограниченной ответственностью «ПКФ Неначь» 
в районе рынка «Славянский» по бульвару Юности, д. 79а 
площадка по улице Социалистической в районе мини-рынка «Исток» 

площадка по улице Веры Хоружей в районе домов № 4, 13 

площадка по улице Интернациональной в районе мини-рынка «Белфут» 

площадка по улице Полесской в районе дома № 30 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.02.2017, 9/81407 

2 

2 Деревня Слобода 
Слободского сельсовета 

площадка возле здания аптеки по улице Ленина, д. 98а 

3 Деревня Романовка 
Слободского сельсовета 

площадка возле здания бывшей школы по переулку Школьному, д. 1 

4 Агрогородок Моисеевка 
Слободского сельсовета 

площадка возле здания сельского дома культуры по улице Колхозной, д. 1 

5 Агрогородок Большие 
Зимовищи Слободского 
сельсовета 

площадка возле здания сельского дома культуры по улице Советской, д. 1 

6 Агрогородок Осовец 
Осовецкого сельсовета 

площадка возле здания сельского дома культуры по улице Советской, д. 7 

7 Деревня Глиница 
Осовецкого сельсовета 

площадка возле здания сельского дома культуры по улице Пролетарской, 
д. 60 

8 Деревня Козенки 
Козенского сельсовета 

площадка возле здания бани по улице Колхозной, д. 2а 
площадка возле здания магазина «Спутник» по улице Спортивной, д. 88а 

9 Деревня Дрозды 
Козенского сельсовета 

площадка возле здания фельдшерско-акушерского пункта по улице Ленина, 
д. 20 

10 Деревня Лучежевичи 
Козенского сельсовета 

площадка возле здания сельского дома культуры по улице Советской, д. 14а 

11 Деревня Преньки 
Козенского сельсовета 

площадка возле здания сельского дома культуры по улице Чапаева, д. 11 

12 Деревня Нагорные 
Козенского сельсовета 

площадка возле здания бывшей школы-сада по улице Якуба Коласа, д. 23 

13 Деревня Новики 
Козенского сельсовета 

площадка возле здания бывшей школы-сада по улице Ленина, д. 1 

14 Деревня Бобренята 
Козенского сельсовета 

площадка напротив здания сельского дома культуры по улице Калинина, 
д. 10 

15 Деревня Булавки 
Козенского сельсовета 

площадка напротив здания сельского дома культуры по улице Калинина, 
д. 61а 

16 Агрогородок Каменка 
Каменского сельсовета 

площадка напротив здания детского сада по улице Советской, д. 18а 

17 Деревня Мелешковичи 
Каменского сельсовета 

площадка возле здания комплексного приемного пункта по улице 
Молодежной, д. 1а 

18 Поселок Сосновый 
Каменского сельсовета 

площадка возле дома № 19 

19 Деревня Иванковщина 
Каменского сельсовета 

площадка возле здания бывшего магазина по улице Школьной, д. 37а 

20 Деревня Васьковка 
Каменского сельсовета 

площадка возле здания бывшего магазина по улице Майской, д. 7а 

21 Деревня Березовка 
Каменского сельсовета 

площадка возле здания фельдшерско-акушерского пункта по улице Кирова 
С.М., д. 4 

22 Деревня Свириновка 
Каменского сельсовета 

площадка возле остановочного пункта по улице Центральной, д. 18 

23 Деревня Гостов 
Каменского сельсовета 

площадка возле остановочного пункта по улице Октябрьской, д. 5 

24 Деревня Зеленка 
Каменского сельсовета 

площадка возле остановочного пункта, район дома № 13а  

25 Деревня Млынок 
Каменского сельсовета 

площадка возле жилого дома № 10 

26 Деревня Антоновка 
Каменского сельсовета 

площадка по улице Кольцевой возле жилого дома № 22  

27 Деревня Великий Боков 
Каменского сельсовета 

площадка по улице Тепличной возле жилых домов № 50, 54  

28 Агрогородок Прудок 
Прудковского сельсовета 

земельный участок по улице Центральной, д. 1 возле детской площадки  

29 Деревня Борисковичи 
Прудковского сельсовета 

площадка по улице Мостовой напротив жилого дома № 92  

30 Поселок Передовой 
Барбаровского сельсовета 

площадка возле дома № 1 по улице Садовой 
площадка возле дома № 4 по улице Садовой  

31 Поселок Криничный 
Криничного сельсовета 

площадка возле здания магазина «Татьяна» по улице Школьной, д. 2а 

 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.02.2017, 9/81407 

3 

32 Деревня Махновичи 
Махновичского 
сельсовета 

площадка возле здания сельского дома культуры по улице Советской, д. 6 

33 Агрогородок Рудня 
Михалковского 
сельсовета 

площадка возле здания фельдшерско-акушерского пункта по улице 
Молодежной, д. 3 

34 Деревня Скрыгалов 
Скрыгаловского 
сельсовета 

площадка между поворотом и зданием магазина по улице Школьной, д. 5б 

35 Агрогородок Белая 
Скрыгаловского 
сельсовета 

площадка по улице Советской между зданием № 16а и зданием № 16б  

  


